vexierius 1 1 1329 1329 

vecturerius 1 1 1335 1335 

Annexe 9.1.5. Le coût du travail et des marchandises (CC22, 1352) 

Anno domini millesimo trescentesimo quinquagesimo secundo et die nova mensis aprilis domino Johanne Dei gracia Francorum rege 
regnante sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod existentibus apud Aganticum coram nobili viro Alzracio de Roquaduro 
domicello gubernatore terre et baronie Aganticum Bernardus de Podio Marino alias Rederi et Petrus Fredoli sindici et sindicatus nomine 
ville Agantici et hominum universitatis eiusdem reddiderunt et presentaverunt eidem domino gubernatori ac per me infrascriptum 
notarium legi petierunt quandam papiri cedulam ab una parte scriptam appelationem continentem petentem appellantem provocantem et 
appostolos petentes ut in dicta cedula continetur cuiusquidem cedule tenor talis est 

Traduction : L’an du Seigneur mil trois cent cinquante-deux, le neuvième jour du mois d’avril, sous le règne du 
seigneur Jean, par la grâce de Dieu roi des Francs, qu’il soit connu de tous, tant présents que futurs, que, se trouvant 
à Ganges, en présence du noble homme Alzratius de Roquedure, damoiseau, gouverneur de la terre et de la baronnie 
de Ganges, Bernard de Puimarin, dit Redier, et Pierre Fredol, syndics, en leur nom et au nom du syndicat de la ville 
de Ganges et de l’université des habitants de celle-ci, remirent et présentèrent audit seigneur gouverneur une certaine 
feuille de papier, écrite d’un seul côté, contenant un appel, une requête, et une demande d’opposition (?), comme 
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cela est contenu dans ladite feuille, et demandèrent qu’elle fût lue par moi, notaire soussigné, dont le contenu est le 
suivant : 

Cum oppressis et agravatis per appellationis remedium subleventur  (…) Ego Bernardus de Podio Marino alias Redderi et Ego Petrus 
Fredoli sindici universitatis et hominum ville de Agantico sentientes nos et universitatem ipsam de Agantico et homines et mulieres 
eiusdem universitatis et ut universos et singulos eiusdem agravatos et agravari nos teneri quod in futurum amplus agravemur per vos 
nobilem virum Alzracium de Roquaduro gubernatorem terre et baronie Agantici ex eo in eo pro eo quia novo more et contra libertatem 
et usum et antiqua jura hominum et mulierum et nostre universitatis predicte et singularum eiusdem in debite salva vestra reverentia et 
honore taxastis et pretium opposuistis seu extimationem fieri fecistis victualibus nec non et opperibus et salariis operariorium et 
mercimoniis mercatorum dicti loci de Agantico contra bonum justicie et usum  patrie et minus debite extimando, attento et attentis 
spandibus extimationibus predictis singillatim et infra expressis videlicet taxastis et extimastis quod nullus fossor sit ausus recipere pro 
die nisi duos solidos et sex denarios et alias res opera et bona etiam taxastis et extimastis per modum et formam qui sequitur.